
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

 

 Al Personale Docente 
Al Personale ATA 

Al DSGA 
SEDE 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELL’ ATTIVITA’ DIDATTICA IN PRESENZA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista l’ordinanza del Sindaco della città di Bisceglie n. 171 del 8 novembre 2020 che dispone la sospensione delle attività 
didattiche in presenza dal giorno 9.11 al giorno 11.11 (compreso) in tutte le scuole di competenza comunale al fine di 
effettuare operazioni straordinarie di sanificazione, 

DISPONE 
che durante le giornate del 9, 10 e 11 novembre  l’attività didattica venga erogata esclusivamente in modalità telematica 
per tutti gli alunni secondo le modalità deliberate nei competenti organi collegiali e assicurando  l’attività didattica in 
modalità sincrona in turno antimeridiano.  
Si ricorda che per le classi seconde, terze , quarte e quinte sono previste n.3 ore di attività sincrona; n.2 ore per le sole 
classi prime. 
I docenti profondo il medesimo impegno lavorativo eventualmente anche in compresenza con i colleghi del team dando 
supporto alla gestione della classe virtuale ed assicurando i necessari raccordi interdisciplinari. 
I Docenti di sostegno supportano  gli alunni diversamente abili e il  gruppo classe per il restante tempo qualora per la 
specificità del caso seguito un collegamento in sincrono pari rispettivamente a 2 e tre ore dovesse risultare eccessivo. In 
caso di assenza dell’ alunno diversamente abile supportano il gruppo classe. 
Il Personale Ausiliario, ad eccezione della giornata  dedicata alla sanificazione degli ambienti, espleta la prestazione 
lavorativa secondo le mansioni o funzioni di propria competenza e nella sede di assegnazione seguendo le direttive  
impartite dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi dott. Piergiovanni Francesco.  
Il Personale Amministrativo, a partire dal giorno 9 novembre e per tutta la durata dell’ emergenza  espleta attività 
lavorativa in modalità agile nella misura di n.2 unità al giorno mentre è garantita la presenza di sede di altre due unità . 
Durante la giornata dedicata alla sanificazione tutto il personale assicura la prestazione lavorativa in modalità agile. 
E’ sospeso il ricevimento al pubblico ad eccezione di urgenti, gravi ed indifferibili motivazioni ; le comunicazioni ordinarie 
dovranno  avvenire esclusivamente attraverso i canali telefonici ed epistolari. 
 
 
 
 
 f.to Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 
  

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - AOO_1 - AOO_Segreteria

Prot. 0004583/U del 08/11/2020 15:54:18VII.9 - Comunicazioni varie


